



## STYRELSENS ÅRSBERÄTTELSE 2017

Vi har igen avverkat ett verksamhetsår som inte skiljer sig mycket från det tidigare. Vår verksamhet har i det viktigaste varit skidning och orientering samt allt som hör därtill såsom tävlingar, träningar, lägerverksamhet och att skola ungdomar i dessa grenar.

På skidsidan har vi ordnat Fäbodalloppet såsom tidigare, varit med i arrangemang av rullskidloppet på Jakobsdagar samt med andra föreningar ordnat Ski maraton i Bennäs. På höstkanten har vi också haft ett terränglopp i löpning och cykling under samma helg vid Hemmet vid havet. Kan också nämnas att sedvanliga Bastucupen drog i stort sett samma deltagarantal som tidigare.

Orienterarna ångar på i samma anda som tidigare med skärmträffar under hela sommaren samt Landskapsstafetten i Gamla Hamn 20.8 som samlade 32 lag vilket betyder 192 orienterare. De har också skolat ungdomar i orienteringens ädla konst.

Ekonomin ser inte ut att bli någon utmaning ty vi har hittat andra arrangemang i stället för dansgalan. Senaste arrangemanget var Julgalan vi ordnade i samband med Jaro och Jeppis hockey. Detta ger ett bra tillskott i kassan åt orienterarna samt ett roligt samarbete ut över gränserna mellan dessa föreningar.

Vad står för dörren då det kommande året? Jo till först FSSM på skidor i Larsmo där vi är med som arrangör samt vårt eget Fäbodallopp i mitten av februari.

Vi har som sagt fullt upp hela året om och det betyder att det ställer stora krav på våra sektioner som skall både sköta om de aktiva samt tävlingsarrangemangen men vi har bra talkofolk som ställer upp i vått och torrt.

Vi vill tacka alla som hjälpt till i vår verksamhet, det vill säga styrelsemedlemmar, aktiva, ledare, tränare, föräldrar och medlemmar. Styrelsen har haft följande sammansättning: ordförande Håkan Holmqvist, sekreterare Susanna Jakobsson, kassör Peter Kronholm, vice ordförande Dick Enqvist, ledamöten Mats Nilström, Jukka Aaltonen, Maria Ingerström samt Frej Stenman.

Vi önskar den nya styrelsen ett Gott nytt verksamhetsår samt nya utmaningar.

**GOD JUL OCH GOTT NYTT ÅR**

Jakobstad december 2017



---

Jakobstad – Pietarsaari  
Skidning – Orientering – Motion

Hiihto - Suunnistus -  
Kuntoilu

## SKIDSEKTIONENS ÅRSBERÄTTELSE 2017

### 1. Organisation och allmänt

Sektionen har bestått av följande medlemmar: Ordförande, Mats Nilsström, sekreterare Monica Nyfors övriga medlemmar Ronnie Emet, Patrik Snellman, Sonja Mäenpää, Sören Nyman och Staffan Liljekvist. Sofia Stenvall har skött kassörs- och bokföringsuppgifterna utanför sektionen.

Sektionen har hållit 6 protokollförda möten under året. Förutom dessa har sektionen regelbundna tränarmöten.

Snötillgången under vintersäsongen var väldigt begränsad vilket var en stor utmaning under den gångna säsongen.

### 2. Projekt

#### 2.1 Brahe ungdomssatsning

Det 4 åriga projektet för tränarorganisationen har fortsatt under året. Målsättningen med ski 7-14 är att bli en sammansvetsad och bra organiserad förening. Vi-anda skapas genom intressanta och mångsidiga träningstillfällen där flera tränare medverkar. Vi tar hand om våra aktiva på träningar och tävlingar. Tränare under året har varit, Patrik Snellman, Sonja Mäenpää, Sofia Stenvall, Monica Nyfors, Janina Enkvist och Yngve Sandström.

Fjolårets ungdomssatsning har fortsatt med bra framgång. Denna säsong kommer vi att försöka aktivera de ungdomar som deltar i skidskolan. På flicksidan är deltagarantalet stabilt. Positivt är att pojkarnas antal har ökat. Läget idag är att pojkarnas och flickornas antal börjar vara på samma nivå.

Totalt har ca 30 st ungdomar deltagit i våra kombinerade inne-och uteträningar.

Bland dessa hoppas vi på långsikt bygga upp en livskraftig ungdomsverksamhet, vilka efter några år skall ge resultat till de äldre juniorklasserna och till allmänna klasserna.

Vi ser med tillförsikt på framtiden.

### 3. Egna tävlingsarrangemang

#### 3.1 Fäbodalloppet Vinter

Fäbodalloppet är ett av de första långloppen i nejden med start redan 1955.

Loppet kunde genomföras efter en storslagen talkoinsats av Brahes talkofolk och staden Jakobstad. Årets lopp vanns av Toni Ketelä och Hennariikka Rahkola. Totalt var 226 personer anmälda till loppet.

### **3.2 Knattefinal**

Knattefinalen kunde genomföras som planerat den 7.3.2017 med 130 deltagare. Glädjande har antalet deltagare igen ökat efter några års nedgång.

### **3.3 Fäbodalloppet Höst**

Den 2-3 september genomförde IF Brahe för tredje gången ett kombinerat terräng och mountain bike lopp som genomfördes i strålande höstväder. Under lördagens terränglöpning deltog 111 löpare, snabbast på 15 km var Björn Sandler och Emely Häger. På den kortare sträckan dvs 8 km var vinnaren i damklassen Karita Jungar och herrklassens vinnare var Viljam Knif.

På söndag var det dags för 30 km cykling, vinnare var då syskonen Haga, dvs Antonia och André. Under söndagens cykellopp deltog totalt 89 cyklister.

### **3.4 Öidm Larsmo 28-29.1.2017**

Under sista helgen i Januari stod If Brahe och Lif som värd för Öidm mästerskapen i Larsmo, på lördagen skidades individuella sträckor i klassisk stil, värdforeningen tog sammanlagt hem 9 medaljer i de individuella klasserna.

På söndagen skidades stafett och under dagen tog If Brahe hem 3 öidm medaljer.

Båda tävlingsdagarna deltog ca 300 skidåkare, tävlingarna genomfördes i fint vinterväder och fungerade samtidigt som genrepetition för 2018 års Fss mästerskap som ordnas på samma plats med samma arrangörer.

### **3.5 Övriga tävlingsarrangemang**

Under Jakobs dagar i juli fungerade If Brahe som medarrangör under Jeppis Summer Ski. Ski team Mäenpää fungerade som arrangör för rullskidtävlingen som drog storpublik i Jakobstad centrum.

Andra söndagen i september ordnade de lokala skidföreningarna, dvs If Brahe Ik Falken, If Åsarna och If Minken Gold coast ski maraton som är ett långlopp på rullskidor. Loppet var igen största rullskidloppet i Finland under denna säsong.

## **4. Tränings- och skolningsverksamhet**

### **4.1 Skidskolan**

Skidskolan genomfördes under januari månad, totalt 4 tillfällen.

### **4.2 Serieskidningar**

Under verksamhetsåret har sektionen ordnat serieskidningar för juniorer i samarbete med LIF. Turvis har tävlingarna hållits i Vestersundsby och i Larsmo. Antalet deltagare per serieskidning

har varierat från ca 25 till ca 40 st. Totalt deltog ca 60 st barn. Två tävlingar ordnades i Vestersundsby och två tävlingar i Larsmo.

#### **4.3 Lägerverksamhet**

Ett träningsläger ordnades hösten 2017 vid Pörkenäs. Lägre som hölls vid Pörkenäs lägergård upplevdes positivt av våra juniorer. Sista helgen i Oktober åkte 8st juniorer iväg till Vuokatti för att träna på snö samt följa med Suomen cup deltävlingen. Ett lyckat koncept då våra juniorer fick följa med hur det ser ut när landets bästa skidåkare tävlar. Vi tränade både på konstsnö samt barmarksträningar.

Den 1-6.12.2017 ordnade vi för andra gången ett gemensamt läger tillsammans med IF Minken i Äkäslompolo. Temat för lägre var FINLAND 100 år, 1km/år för fosterlandet. Föreningarna tränade i blandade grupper och bodde tillsammans med Minken i Schaumaja och åt vid Raitismaja. Det fanns massor med snö och spåren var i fint skick och alla tränade bra. Den äldre gruppen prövade även lite freeskiing i lössnö i samband med en topptur på Kesänki som var mycket uppskattat av juniorerna. Totalt var vi tjugosju personer från IF Brahe. Vädret var varierande med både sol, moln, kalla och mindre kalla dagar, vi hade ett mycket lyckat läger och vi tror att våra juniorer är väl förberedda inför tävlingssäsongen.

#### **4.4 Barmarksträningar**

Träningarna inleddes i maj men hade uppehåll juni, juli. Från och med skolstarten har träningar hållits varje vecka. Träningen har lockat både yngre och äldre deltagare och fungerat som ett bra forum inte bara för träning utan även för umgänge och upprätthållande av föreningskänslan. Vi har också deltagit i de träningar som ordnats i samarbete med Norraligan en gång per månad.

#### **4.5 Inneträningar**

Under hösten har inneträningar hållits på onsdagar i Vestersundsby skola samt kombinerade ute och inneträningar för knattarna. Även föräldrar har fått delta.

#### **4.6 Träna tillsammans**

Planer fanns på att fortsätta med det omtyckta upplägget ”Träna tillsammans”, men p.g.a. brist på ledare så kunde vi inte genomföra det under hösten. Träningarna har efterfrågats och borde försöka ordnas med tanke på fortsatt tillväxt på juniorsidan.

### **5. Tävlingsverksamhet och aktiva**

Målsättningen är att föreningen åter skall etablera sig bland de 20 främsta skidföreningar i Finland. Denna målsättning har inte nåtts de senaste 5 åren och det ser mörkt ut även de närmaste åren.

#### **5.1 Seniorer**

För tillfället har föreningen inga seniorer i den finska eliten. Men ett flertal seniorer har haft fina resultat på nationell nivå.

## 5.2 Juniorer

Sektionen har en växande grupp juniorer. Glädjande nog kan vi nu också se att pojkdeltagandet ökar på juniorsidan. De juniorerna som finns har deltagit flitigt både individuellt och i stafetter under säsongen.

## 6. Skidresultat säsongen 2016 – 2017

Fssm 2017 Borgå 10.02-12.02

Under fredagens sprint lyckades Ida Mäenpää bäst av Braheiterna, hon slutade på en 2:a plats i D16 sprinten.

På lördagen var det individuella sträckor i fri stil, If Brahes medaljörer var:

1:a	Emmi Mäenpää	D10
3:a	Teodora Westerlund	D13
3:a	Amanda Nyfors	D17

På Söndagen skidades stafett, If Brahes medaljörer

3:a P 12 Oscar Grannas, Benjamin Sandnäs, Emil Nyfors

## 7. Sektionens övriga verksamhet, ekonomi

Intäkterna under den gångna säsongen har kommit från sponsorer, Fäbodaloppet (Vinter och Höst) Ullmax klädförsäljning samt bidrag från huvudstyrelsen. Verksamheten utgår från de ekonomiska förutsättningar som finns. Sektionen budget är ca 18 000 € för år 2017–2018.

IF Brahe skidsektionen  
09.12.2017

# ORIENTERINGSSEKSTIONS ÅRSBERÄTTELSE 2017

## 1. Organisation, Allmänt

Dan Stenlund fortsatte som ordförande i sektionsstyrelsen, övriga medlemmar var Jukka Aaltonen (kassör), Mattias Gripenberg, Peter Johansson, Tommy Åbacka, Ida Högländ, Tom Stenlund, Patrik Wärnman samt Sara Liljekvist som LIF:s representant. Peter Kronholm skötte bokföringen utanför sektionsstyrelsen. Årets huvudarrangemang var Mellersta Österbottens Landskapsstafett 20.8 i Gamla Hamn, Fanta-Sea. FSOM i Pedersöre var årets huvudmål och medaljskörden blev riklig. I Jukola både Herrlag (178.) och Venlalag (200.) bättre placeringar rejält från föregående år och dessutom alla lag (7 st) kom runt redan 3 år i rad. Efter 5 års paus hade vi igen lag i Ungdoms - Jukola samt på senhösten debyterade vi i Halikko-vesti. 14-20 års juniorer har gjort största framsteg med många FSOM- och DM-medaljer och Gunnel Snellman tog igen FM-guld i D 80

## 2. Egna tävlingsarrangemang

20.8 arrangerade vi Mellersta Österbottens Landskapsstafett. 32 sexmannalag eller 192 orienterare deltog. Jukka Aaltonen var banläggare och deltagarantalet lämnade till något mån mindre än väntat. Största orsaken var kanske, att andjakten började samma dag och den är helig dag på många orter. Arrangemangen på ovanlig 1:5000 -skala löpte bra och tävlingen i Fanta-Sea var publikvänlig med snabb ON-LINE och Niklas Lindell och Tommy Joensuu var kunniga speakers.

### SKÄRMJAKTEN

I Skärmjakten minskade deltagarantalet till 3451 (i fjol 3858) på 22 gånger eller 157 i medeltal (168). Brahe hade 1645 i medeltal 165 på 10 gånger (157). en liten ökning. Orsaken till minskning beror åtminstone delvist på sen vår och annars regnig väder  
Övriga 14 mindre tävlingar samlade ca 340 deltagare. Dessa var Tour-De Joulou 3 nattträningar, en natt -Cup deltävling, pedbommen, byastafett i Sandåsen, Hippo-Cup samt junnuträningar samt Lång-OL (Sandåsen-V:by, segrare Filip Brunell) Vi har dessutom hjälpt PieHi i skärmjaktens banritning samt Sisu -rastit med kartor o banritning.  
Totalt deltog i våra egna arrangemang ca 2200 deltagare.

## 3. Träningsverksamhet

### 3.1 Ekorrstig (Junnuträningar)

Junnuträningar har fortsatt med ledning av Ida Högländ, Pernilla Sundvik, Elisabeth Stenlund och som ny Ida Joensuu. Skilda arrangemang 5 st bestod av 2 Hippo-Cup och 3 junnuträningar ca 15-20 deltagare i medeltal. Dessutom ordnades 3 gånger junnuträningar i samband med Skärmjakt.

### 3.2 Läger och träning

Egna läger har inte varit i år, men 14-18 åringar har varit på många FSO-läger. Som nyhet har vi haft i år 5 Elitträningar mest i samband med Skärmjakten med ledning av Tommy Joensuu och Mattias Gripenberg, några också med grannföreningarnas skärmjakt.

## 4. Kartproduktion

Inga helt nya kartprojekt blev färdiga. Men Gamla Hamns karta uppdaterades för Landskapsstafett samt Sandåsen-karta delvist för byastafett. Egentligen i samband med banläggning blev många rättelser till Skärmjaktkartor.

## 5. Ekonomin

Ekonomin har varit stabil , trots att vi inte hade några julgalainkomster. Till detta bidrog, att vi fick nästan 2 års motionssedelintäkter 2017.

## 6. Skid- och cykelorientering

Skidorientering blev inget pga dålig vinter. I cykel-OL fick vi två DM-guld och arrangerade en pedbom. MTB-cykling har tagit tyvärr över.

## 7.Resultat

### 7.1 Medaljsammandrag

				(2016)
FM	1 guld	-silver	- brons	( -1)
FM-plakett	1 st			( +1)
FSOM	4 guld	3 silver	7 brons	( +12)
DM	10 guld	6 silver	5 brons	( -5 )
EK-final	1 guld	3 silver	- brons	( +1)

### 7.2 Bästa resultat

#### FM, Medeldistans R1, Kangasala

H16 Otto Gripenberg 31

#### R2 , Alavo (7)

H35 Vesa Aaltonen 21

H50 Tom Stenlund 34

H60 Tore Högnäs 19

H65 Henning Nynäs 13

H60B Peter Kronholm 11

#### Lång-FM, R2, Soini (8)

D80 Gunnel Snellman 1

H45 Patrik Nyman 38

H50 Tom Stenlund 15

H55 Dan Stenlund 25

H60 Peter Kronholm 30

H60 Tore Högnäs 34

#### Lång-FM, R1 , Lappo

H16 Otto Gripenberg 26

H18B Emil Johansson 9

#### Sprint-FM, Helsingfors(3)

H16 Otto Gripenberg 9

H35 Vesa Aaltonen 9

#### Natt-FM, Laihela(9)

H16 Otto Gripenberg 29

H18 Emil Johansson 30

D18 Ida Joensuu 28

H50 Kristian Forsman 41

H50 Tom Stenlund 45

H55 Dan Stenlund 9

H60 Tore Högnäs 21

H65 Jukka Aaltonen 51

#### Ultra-lång FM, Loimaa (4)

H16 Otto Gripenberg 23

H18 Emil Johansson 37

H50 Tom Stenlund 13

#### FSOM-sprint, Bennäs (19)

H21	Axel Johansson	23		
H18	Otto Gripenberg	1		
H18	Emil Johansson	5		
D18	Ida Joensuu	13		
H55	Dan Stenlund	3		
H65	Henning Nynäs	1		
H75	Pär Granbacka	2		
D55	Gun Finnäs	3	D10-12	Ester Gripenberg 7
H13-15	Valter Joensuu	8	D10-12	Laura Nyman 10

#### **FSOM-långdistans, Purmo (55)**

H21	Patrik Wärnman	10
H21	Tommy Åbacka	16
H21	Anders Björklund	20
D21	Elisabeth Stenlund	18
H20	Axel Johansson	8
H18	Emil Johansson	2
H18	Lucas Liljekvist	5
H16	Otto Gripenberg	4
H14	Valter Joensuu	3
D18	Ida Joensuu	11
H45	Tommy Haglund	4
H65	Henning Nynäs	1
D40	Johanna Gripenberg	6
D60	Gun Finnäs	3
D60	Eeva-Kaarina Aaltonen	5
D65	Eva Granberg	5
D70	Kristina Thomen	3
D80	Gunnel Snellman	1
H10RR	Vilhelm Nyman	7
D12TR	Tilde Lindell	5
D12TR	Laura Nyman	6
D10RR	Reetta Peltoniemi	9
D10RR	Viivi Fagerudd	13

#### **FSOM-stafett, Purmo (10)**

H21 II	12	(Fredrik Hagström, Axel Johansson, Jonas Wahlberg)	Br I disk.
D21	9	(Ida Högländ, Ida Joensuu, Elisabeth Stenlund)	
H15-18	3	(Otto Gripenberg, Valter Joensuu, Emil Johansson)	
H45	2	(Tom Stenlund, Tommy Haglund, Peter Johansson)	
D35	4	(Tina Sundqvist, Johanna Gripenberg, Susanna Peltoniemi)	
D55	3	(Eva Granberg, Gun Finnäs, Eeva-Kaarina Aaltonen)	
HD (ej mäst.)	3	I-lag( Johan Byggningsbacka, Mattias Gripenberg, Tommy Björklund) II-lag	17

#### **DM-Långdistans, Kristinestad(6)**

H35	Mattias Gripenberg	4		
H45	Peter Johansson	1		
H18	Emil Johansson	1		
H16	Otto Gripenberg	2	H14	Valter Joensuu 2

#### **DM-stafett, Solf**

H21	Br I	5	(Fredrik Hagström, Niklas Lindell, Patrik Wärnman)	
H21	Br II I	6	(Anders Björklund, Tommy Åbacka, Tommy Haglund)	
	Br IV	8,	Br II	11
D21	Br	5	(Ida Högländ, Ida Joensuu, Malin Johansson)	H13-15 Br avbr.

#### **DM-Sprint, Närpes**



D12	Ester Gripenberg	1		
H50	Johan Byggningsbacka	5		
<b>Natt-DM, Vörå (11)</b>				
H21	Anders Björklund	1		
H35	Jonas Wahlberg	3		
H45	Peter Johansson	1		
H50	Kristian Forsman	3	H50 Johan Byggningsbacka	5
H18	Emil Johansson	1	H16 Otto Gripenberg	3
H14	Valter Joensuu	2	D18 Ida Joensuu	2

#### **DM, medeldistans, Malax (15)**

H18	Emil Johansson	1		
H16	Otto Gripenberg	5		
H14	Valter Joensuu	4		
D18	Ida Joensuu	4		
D14	Netta Peltoniemi	7		
D12TR	Veera Peltoniemi	3		
D10RR	Reetta Peltoniemi	3		
H35	Leif Ena	4	H35 Mattias Gripenberg	5
H50	Tom Stenlund	2	D60 Gun Finnäs	2
D70	Kristina Thomen	4	D75 Gunnel Snellman	1

#### **DM -Cykel-OI, Kronoby**

H45	Tommy Joensuu	1	D17 Ida Joensuu	1
-----	---------------	---	-----------------	---

#### **Ekorrstigfinal, Kronoby**

H16	Otto Gripenberg	2	H14 Valter Joensuu	2
D14	Tilda Gripenberg	5	D14 Netta Peltoniemi	7
D12TR	Ester Gripenberg	1	D12TR Laura Nyman	5
D12TR	Lizette Jakobsson	6	D8RR Wilma Högländ	11
H8RR	Leo Högländ	2		

#### **Jukola, Eno**

Herrar	Br I 178/1555 (Bart Delobel, Vesa Aaltonen, Wouter Leeuws, Matti Lindstedt Emil Johansson, Leif Ena, Tommy Åbacka) Br II 318, Br III 463, Br IV 1059
Venla	Br I 200/1273 (Ida Joensuu, Ida Högländ, Elisabeth Stenlund, Elina Laakkonen) Br II 514, Br III 672

#### **Ungdoms-Jukola, Borgå**

Br 90/162	( Otto Gripenberg, Anton Sjölund, Tilda Gripenberg, Valter Joensuu, Netta Peltoniemi, Ida Joensuu, Emil Johansson)
-----------	---

#### **Halikko-viesti, Salo**

Br 49/93	( Tommy Åbacka, Axel Johansson, Niklas Lindell, Tommy Joensuu, Erika Westerlund, Susanna Peltoniemi, Tina Sundqvist, Lucas Liljekvist, Satu Nyholm, Valter Joensuu Fredrik Hagström, Ida Högländ, Jonas Wahlberg, Ida Joensuu, Patrik Wärnman)
----------	--

#### **Landskapsstafett i Jakobstad 32 lag**

(endast Brahe-juniorer fick delta)

1. Pederöre I (Emil Johansson i laget)
13. Pedersöre II (Axel Johansson i laget)
16. Jakobstad (Otto Gripenberg, Valter Joensuu i laget)

#### **ÖID-juniorcup**

H20	Axel Johansson	3
H18	Emil Johansson	1
H16	Otto Gripenberg	3

#### **5-dagars**

Kainuun Rastiviikko, Kuhmo 8 från Brahe (mest Aaltonen)  
FIN-5, Tammerfors 5 från Brahe (mest Peltoniemi)

**Resultat på tävlingars hemsida.**

**Nästa år närmare 20 på väg till Sveriges 5-dagars till Umeå.**



## MOTIONSSEKTIONEN – ÅRSBERÄTTELSE 2017

Motionssektionen har med talkokrafter deltagit i olika motionsevenemang som gynnat föreningens medlemmar m.fl.

Fäbodaloppet 40km skidades på el-ljus spåret 8x5km pga. snöbrist.  
Bastu-cupen arrangerades under 5 veckor i april-maj.

Sektionens talkoarbetare ställde också upp vid arrangerandet av höstens terränglopp vi Pörkenäs lägergård

Motionssektionen deltog också med trafikvakter då Gold - coast marathon på rullskidor ordnades. Under Jakobsdagarna skidades en rullskidtävling där sektionen ställde upp som trafikvakter.

Motionssektionen har under 2017 bestått av följande medlemmar. Dick Enqvist ordförande, Karin Stenhäll sekreterare, Peter Virtanen, Yngve Sandström, Christer Holmbacka, Pher-Erik Andersson

Fäboda 9.12 2017

Dick Enqvist, ordförande